SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN HÀ TĨNH
CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG, LÂM SẢN VÀ THUỶ SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-QLCL               Hà Tĩnh, ngày             tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO

Kết quả giám sát an toàn thực phẩm Thủy sản

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về chất lượng, an toàn thực phẩm

sản phẩm nông lâm thủy sản, Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và

Thủy sản đã tiến hành lấy 16 mẫu thủy sản các loại trên địa bàn toàn tỉnh để

kiểm tra các chỉ tiêu an toàn thực phẩm.

Căn cứ kết quả phân tích của Công ty cổ phần WARRANTECK ngày 18

tháng 11 năm 2021 (phiếu kết quả thử nghiệm từ số 2111013506 - 1 đến số

2111013506 - 16), Chi cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản Hà

Tĩnh thông báo kết quả kiểm tra của 16 mẫu thủy sản trên có hàm lượng kim

loại nặng nằm trong giới hạn cho phép theo QCVN 8-2:2011/BYT Quy chuẩn

kỹ thuật quốc gia đối với giới hạn ô nhiễm kim loại nặng trong thực phẩm (chi

tiết có phụ lục kèm theo).

Vậy, Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản thông báo để

các tổ chức, cá nhân liên quan được biết./.

Nơi nhận:

- Sở NN&PTNT (để BC)

- Chi cục trưởng, các PCCT;

- Phòng nông nghiệp và PTNTcác huyện;

Phòng Kinh tế thành phố, thị xã;

- Các cơ sở được lấy mẫu (10)

- Lưu: VT, CL.

CHI CỤC TRƯỞNG

Phan Văn Dũng

Phụ lục. KẾT QUẢ PHÂN TÍCH

(Ban hành kèm theo Thông báo số              /TB-QLCL ngày      tháng 12  năm 2021  của

Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản)

TT Tên mẫu
Ký hiệu

mẫu
Địa điểm lấy mẫu

Chỉ tiêu

phân tích

Phương pháp

 phân tích
Đơn vị Kết quả

Giới hạn quy

định theo QCVN

8 - 2:2011/BYT

1
Cá nục hoa

Trung Quốc
QD-01

Cơ sở đông lạnh Quang

Dũng, số 208 đường Lê

Thái Tổ, phường Kỳ

Thịnh, thị xã Kỳ Anh, Hà

Tĩnh.

ĐT: 0976 648641.

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,3

2
Cá nục hoa

Nhật Bản
QD-02

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,3

3
Tôm thẻ Cà

Mau
QD-03

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,5

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,5

4
Mực ống

Quảng Bình
QD-04

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg 0,086 2,0

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 1,0

5 Cá mạu KA-05

HTX thu mua và chế biến

Thủy hải sản Kỳ Phú, thôn

Phú Hải, xã Kỳ Phú, Kỳ

Anh, Hà Tĩnh.

ĐT: 0977 923189.

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,3

6 Cá rọc KA-06

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,3

7 Cá tớp KA-07

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,3

8 Cá nục gai TB-08

Cơ sở đông lạnh Cường

Loan, tổ dân phố Phú

Mậu, xã Thạch Bằng,

huyện Lộc Hà, Hà Tĩnh.

ĐT: 0987 972662.

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,3

9
Cá láo Hàn

Quốc
TB-09

Cơ sở đông lạnh Nguyệt

Quyền, tổ dân phố Phú

Mậu, xã Thạch Bằng,

huyện Lộc Hà, Hà Tĩnh.

ĐT: 0983 552570.

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,3

10
Cá chuối

Quảng Ngãi
TB-10

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,3

11
Cá bạc má

đốm
TB-11

Cơ sở đông lạnh Quang

Lành, thôn Long Hải, xã

Thạch Kim, huyện Lộc

Hà, Hà Tĩnh.

ĐT: 0936 373974.

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,3

12 Cá bạc má TB-12

Cơ sở đông lạnh Hồng

Hiếu, thôn Long Hải, xã

Thạch Kim, huyện Lộc

Hà, Hà Tĩnh.

ĐT: 0979 782886.

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,3

13 Cá nục CN-TT

Cơ sở đông lạnh Toàn Tứ,

Cụm Cồng nghiệp Thạch

Kim, huyện Lộc Hà, Hà

Tĩnh.

ĐT: 0986 910367.

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,3

14 Mực ống M-HP

Cơ sở đông lạnh Hải

Phượng, thôn Xuân

Phượng, xã Thạch Kim,

huyện Lộc Hà.

ĐT: 0982 846115.

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg 0,091 2,0

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 1,0

15 Cá bạc má BM-TA

Cơ sở đông lạnh Tuyết

Anh, Cụm Cồng nghiệp

Thạch Kim, huyện Lộc

Hà, Hà Tĩnh.

ĐT: 0984 486900.

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,3

16 Cá cam CKA-01

Hoàng Quốc Việt, thôn

Tam Hải 2, xã kỳ Ninh, thị

xã Kỳ Anh, Hà Tĩnh.

Cadimi (Cd) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,05

Chì (Pb) AOAC 2013.06 mg/kg ND 0,3

Ghi chú:  - ND: không phát hiện

		qlclnonglam@hatinh.gov.vn
	2021-12-20T11:00:35+0700

		qlclnonglam@hatinh.gov.vn
	2021-12-20T11:00:52+0700

		2021-12-20T11:01:09+0700

		2021-12-20T11:01:22+0700